聘请法律顾问协议书
聘请常年法律顾问协议书聘请方(以下简称甲方)：__
地址：________
联系电话：______
邮政编码：______
法定代表人：__
受聘方(以下简称乙方)：福建元一律师事务所
地址：福州市鼓屏路192号山海大厦北厅四层
联系电话：0591-8351333513859088283邮政编码：
根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国律师法》等规定，甲方与乙方经友好协商，就聘请常年法律顾问的相关事宜订立协议如下：
第一条、乙方接受甲方的聘请担任其常年法律顾问。乙方指派注册律师__担任甲方的顾问律师，具体办理本协议项下的法律事务。
律师联系方式：______。乙方可根据需要指派其他律师参与办理上述法律事务，甲方应予配合。
第二条、法律顾问应勤勉尽责，恪守职业道德和执业纪律，在甲方授权的范围内为甲方提供法律服务和帮助，通过专业工作积极指导和促进甲方生产经营健康发展，不断提高甲方法律管理水平，积极防范法律纠纷的发生，努力维护甲方的合法权益。
第三条、法律顾问工作范围
(一)解答甲方经营管理业务、劳资关系等方面的法律问题，提供法律咨询意见;
(二)应甲方要求，审查甲方涉及法律事务方面的各类文件(包括但不限于各类合同、函件等)，并提供相关法律意见，最大限度保护甲方的合法权益。
(三)应甲方要求，参与甲方有关经营、劳资纠纷的协调解决和诉前谈判工作。
(四)应甲方要求，解答甲方员工的法律事务咨询。
(五)应甲方要求，指派律师赴甲方举办法律知识现场咨询答疑会。
(六)根据甲方需要收集提供有关法律资料。
(七)应甲方要求，为甲方主要领导决策提供法律意见服务。
(八)协助甲方处理其他有关法律事务。
(九)应邀参与甲方投资或经营方面较大项目的谈判、签约工作。
(十)应甲方要求，代理甲方参加诉讼活动及非诉讼案件的调解、仲裁、听证等活动。
乙方提供本条第(一)至第(八)项服务，甲方不必另行办理委托手续，除按本协议书第八条支付法律顾问费用外，不再另付费用;第(九)项服务中，双方在标的额的百分之三以下，商定另付重大项目服务费;属本条第(十)项，须另行办理委托手续并交费，其收费标准不得高于顾问律师正常收费标准的70%，金额由双方另行商定。
第四条、乙方对因执行顾问工作而获取的甲方相关的经营信息、财务状况、技术资料、商业秘密等负严格保密义务，非经甲方授权或法定事由不得泄露与第三方。
第五条、为了使法律顾问能依法执行职务和更好提供法律帮助，甲方应向法律顾问真实详细地介绍有关情况，提供有关文件、资料的副本或影印件，必要时应提前邀请法律顾问参加有关的会议、谈判等。
第六条、经法律顾问参与草拟、谈判或审查、修改的各类文件，甲方应将其(包括修改后的合同稿和正式签署的合同副本或影印件)及时送交法律顾问留存备查。
第七条、甲方应主动、及时向法律顾问通报涉及法律问题业务的有关情况，并可根据需要指定专人负责与法律顾问进行联系协调，协助法律顾问了解甲方有关情况。
第八条、根据有关规定并经双方协议，甲方向乙方支付法律顾问费人民币__元/年，并于本协议订立__日内支付。
第九条、甲方应尽可能为法律顾问提供工作便利;应甲方要求，法律顾问到福州市区以外的地方进行项目谈判、调查、非诉协商、调解、仲裁、诉讼等活动，相关差旅费用由甲方承担。
第十条、合作期限(自____年__月__日起至____年__月__日)暂定为一年。
第十一条、若本合同任何一方通信地址等联系方式发生变更，均应提前书面方式告知对方，否则有关通知按照本合同载明联系地址发出，即视为已经完成送达;本合同空格处填写的一致内容系业经甲乙双方确认的真实意思表示，与本合同其他打印文字具有同等法律效力。
第十二条、本协议自双方签字之日生效。未尽事宜协商解决。
第十三条、本协议一式两份，甲、乙双方各存一份。
甲方：__
乙方：福建元一律师事务所
法定代表人或代理人：__
代表律师：0591-83513335杨律师
签订时间：____年__月__日